
PROPOSTA ATUALIZADA 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 0001312023 - Sistema de Registro de Preços 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e diário de 
medicamentos de Referencia, Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Jerico/PB, conforme termo de Referencia. 

PROPONENTE: FARMACIA NOSSA SENHORA DE FATIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
CNPJ n°30.892.124/0001-90 
R AMERICO HERMENEGILDO, 546 
CENTRO - CATOLE DO ROCHA - P8- 58884-000 
(83) 9654-5180 
farmaciansfatima©gmail.com 

Prezados Senhores, 

• 

• 

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o 
processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido 
certame - Pregão Presencial n° 00013/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a 
proposta inicial devidamente atualizada: 

CCD. DISCRIMINAÇÃO 
1 ACECLOFENACO 100 MG CX/12 COMP 

GENERIC° 
2 ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G NEOQUIMICA 

CREME BG 15G GENÉRICO 
3 ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/M1 NOVA 

SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR 5ML - REFERÊNCIA QUIMICA 
4 ACETILCISTEINA 20 MG/ML FR /120 ML GERMED 

SIMILAR 
5 ACETILCISTEINA 40 MG/ML FR /120 ML VITAMEDIC 

GENERIC° 
9 ÁCIDO ACETILSALICíLICO 100MG TAMPONADO LEGRAND 

CX/60 COMP - REFERÊNCIA 
10 ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML 
11 ALBENDAZOL 40MG CX/ 1 COMP 
29 ATENOLOL 50MG CX/ 30 COMP - 
30 ATENOLOL 50M6 CX/ 30 COMP - 
37 AZITROMICINA 500MG CX/ 

GENE RICO 
38 AZITROMICINA 500MG CX/ 

GENE RICO 
54 BUDESONIDA 64MCG FR 12 

REFERÊNCIA 
61 CALCIO 250MG + ÁCIDO HIALURÔNICO 100MG 

+ COLECALCIFEROL 25pg CX /30 COMP 
VI VOSSO 

62 CAPTOPRIL 25MG CX/ 30 COMP - GENERICO 

- SIMILAR 
- SIMILAR 
GENÉRICO 
REFERÊNCIA 
3 COMP - 

5 COMP 

O DOSES 

MARCA UNID. QUANT.P.UNITÁRIO P. TOTAL 
GEOLAB CX 15 14,85 222,75 

BG 15 14,60 219,00 

FR 5 51,00 255,00 

FR 80 24,80 1.984,00 

FR 100 33,90 3.390,00 

CX 150 44,00 6.600,00 

CIMED FR 100 4,50 450,00 
GEOLAB CX 100 3,75 375,00 

LEGRAND CX 30 5,80 174,00 
CIMED CX 30 32,50 975,00 

NATHULAB CX 100 13,25 1.325,00 

- TEUTO CX 100 19.00 1.900,00 

68 CARVEDILOL 12,5MG CX/30 COMP GENERIC° 
69 CARVEDILOL 25MG CX/30 COMP GENERIC° 
70 CARVEDILOL 3,125MG CX/30 COMP 

GENERIC° 
71 CARVEDILOL 6,25MG CX/30 COMP GENERICONEOQUIMICA 
74 CEFACLOR 500MG CX/ 10 COMP - VITAMEDIC 

REFERÊNCIA 

VITAMEDIC FR 20 55,30 1.106,00 

NEOQUIMICA CX 10 169,00 1.690,00 

NOVA 
QUIMICA 

LEGRAND 
CIMED 

GEOLAB 

CX 200 4,50 900,00 

CX 20 12,25 245,00 
CX 20 19,35 387,00 
CX 20 12,35 247,00 

CX 20 9,65 193,00 
CX 10 92,00 920,00 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:32. Validação: B3E5.C32E.7BBB.F201.4CA0.81D0.FC79.D156. 
Proposta e Anexos - Joao Victor Soares Pereira... Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

53

53



78 CETOCONAZOL 200MG CX/ 10 COMP - LEGRAND CX 50 9,00 450,00 
GENERICO 

80 CETOPROFENO 20MG/ML FR 20ML - GEOLAB FR 40 20,00 800,00 
GENERICO 

84 CETOROLACO TROMETAMOL 10MG CX/10 VITAMEDIC CX 10 45,50 455,00 
COMP SUB LINGUAL - REFERENCIA 

94 CLOBAZAM 20MG CX 20 COMP - REFERENCIA VITAMEDIC CX 15 38,50 577,50 
95 CLOMIPRAMINA 25MG CX/ 20 COMP - E.M.S CX 80 33,50 2.680,00 

REFERÊNCIA 
96 CLOMIPRAMINA 75MG OU 20 COMP - NATHULAB CX 100 51,00 5.100,00 

REFERÊNCIA 
97 CLONAZEPAM 0,25MG CX/30 COMP SUB TEUTO CX 20 8,50 170.00 

LINGUAL - REFERÊNCIA 
98 CLONAZEPAM 0,5MG CX/ 30 COMP - TEUTO CX 40 17,45 698,00 

REFERÊNCIA 
102 CLORANFENICOL 10MG/G + KOLLAGENASEO6NEOQUIMICA BG 20 68,00 1.360,00 

U/G POM 30 G - REFERÊNCIA 
105 CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG + VITAMEDIC CX 70 57,00 3.990,00 

LEVODOPA 25MG CX 30 COMP - REFERÊNCIA 
111 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPINA 5MG CX/15 GEOLAB CX 20 9,00 180,00 

COMP GENERICO 
112 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG CX/NEOQUIMICA CX 60 11,50 690,00 

15COMP GENERICO 
114 CLORIDRATO DE CINCHOCANA 0,024G + GERMED CX 10 76,00 760,00 

POLICRESULENO 0,27G CX/ 15 SUPOSITORIO 
REFERÊNCIA 

117 CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5MG CX/ 30 NATHULAB CX 10 83,00 830,00 
COMP - REFERÊNCIA 

118 CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG CX/ 30 TEUTO CX 10 81,50 815,00 
COMP - REFERÊNCIA 

124 CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/ 30 GERMED CX 150 9,85 1.477,50 
COMP - GENÉRICO 

125 CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX./ 30 VITAMEDIC CX 150 12,90 1.935,00 
COMP - GENERICO 

129 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG CX/ 30 LEGRAND 15 29,70 445,50 
COMP - GENERICO 

130 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG CX/ 120 CIMED CX 30 98,00 2.940,00 
COMP - REFERENCIA 

131 CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG CX/30 GEOLAB CX 10 159,50 1.595,00 
COMP - REFERENCIA 

167 DESLORATADINA FR 60ML - REFERENCIA NOVA FR 60 40,00 2.400,00 
QUIMICA 

173 DIAZEPAM 10MG CX/ 30 COMP - GENERIC° LEGRAND CX 70 14,80 1.036,00 
207 ETORICOXIBE 90MG CX/ 14 COMP NOVA CX 50 74,50 3.725,00 

REFERENCIA QUIMICA 
211 FLUCONAZOL 150MG CX/ 2 CAPS - GENERICO NATHULAB CX 200 5,85 1.170,00 
217 FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML NOVA FR 60 20,85 1.251,00 

FR 6DML - GENERICO QUIMICA 
227 FUROSEMINA 40 MG CX/ 20 COMP - GENERICO NOVA CX 80 4,95 396,00 

QUIMICA 
228 FUROSEMINA 40 MG CX/ 20 COMP GERMED CX 80 22,50 1.800,00 

REFERENCIA 
229 GINKGO BILOBA 80MG CX/ 30 COMP VITAMEDIC CX 30 62,90 1.887,00 

REFERENCIA 
230 GINKGO BILOBA 120MG CX/ 30 COMP E.M.S CX 30 94,00 2.820,00 

REFERENCIA 
231 GINKGO BILOBA 80MG CX/ 30 COMP - SIMILAR NATHULAB CX 20 24,80 496,00 
232 GINKGO BILOBA 120MG OU 30 COMP - TEUTO CX 40 39,00 1.560,00 

SIMILAR 
252 HIDROXICLOROQUINA 400MG CX/ 30 COMP - TEUTO CX 50 100,00 5.000,00 

REFERENCIA 
253 IBUPROFENO 100MG/ML FR 20 ML - LEGRAND FR 50 46,00 2.300,00 

REFERENCIA 
257 ISOSSORBIDA 20MG CX/30 COMP - GENERICO NOVA CX 10 16,60 166,00 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:32. Validação: B3E5.C32E.7BBB.F201.4CA0.81D0.FC79.D156. 
Proposta e Anexos - Joao Victor Soares Pereira... Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

54

54



281 
282 
283 
286 

258 IVERMECTINA 6MG CX/ 4 COMP - GENERICO 
259 LACTULOSE 667MG/ML FR 120ML - SIMILAR 
265 LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOLUÇÃO 

OFTALMICA FR 2,5 ML GENERICO 
273 LEVOTIROXINA SODICA 25MCG CX 30 COMP 

REFERENCIA 
274 LEVOTIROXINA SODICA 50MG CX/30 COMP 

REFERENCIA 
275 LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG CX/30 COMP 

REFERENCIA 
276 LEVOTIROXINA SÓDICA 88MG CE 30 COMP 

REFERENCIA 
277 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG CX/ 30 COMP 

REFERENCIA 
LORATADINA 10MG CX/ 10 COMP - SIMILAR 
LORATADINA 1 MG/ML FR 100ML - GENERICO 
LORAZEPAM 2MG C)U30 COMP GENERICO 

QUIMICA 
GERMED 

VITAMEDIC 
GEOLAB 

CX 
FR 
FR 

LEGRAND CX 

CIMED CX 

GEOLAB CX 

NEOQUIMICA CX 

NOVA CX 
QUIMICA 

NATHULAB 
TEUTO 

LEGRAND 
LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG CX/30 COMP -NEOQUIMICA 
REFERENCIA 

294 MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG CX/30 CAPS CIMED 
GENERICO 

296 MELOXICAN 15MG CX 10 COMP GENERICO NEOQUIMICA 
298 MESALAZINA 800MG CX/ 30 COMP - GENERICO GERMED 
304 NAPROXENO SÓDICO 500MG CX/10 COMP CIMED 

SIMILAR 
311 NITAZOXANIDA 500MG CX/ 6 COMP NATHULAB 

REFERENCIA 
312 NITAZOXANIDA 20MG/ML FR 

REFERENCIA 
313 NITAZOXANIDA 500MG CX/ 6 

GENERICO 
314 NITAZOXANIDA 20MG/ML FR 45ML - GENERICO 
330 PERICIAZINA 40 MG/ML FR 20ML - 

REFERENCIA 
331 PIROXICAM 20MG CX/ 15 CAPS - SIMILAR 
335 PREDNISONA 20 MG CX/ 20 COMP - SIMILAR 
336 PREDNISONA 20 MG CX/ 10 COMP - 

REFERENCIA 
341 PROMETAZINA 25MG CX/ 20 COMP - 

GENERICO 
342 PROMETAZINA 25MG CX/ 20 

REFERENCIA 
345 PROPRANOLOL 40MG CX/ 30 

GENERICO 
346 PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,05% CREME 

30G GENERICO 
368 SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 

714MG/G+7,70MG/G C/ 7 BISNAGAS 
373 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 

400MG+80MG CX/ 10 COMP - REFERENCIA 
374 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 

200MG+40MG FR 100ML - REFERENCIA 
375 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 

800MG+160MG CX/ 10 COMP - REFERENCIA 
376 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 

400MG+80MG FR 100ML - REFERENCIA 
377 SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG + SULFATO 

DE CONDROITINA 400MG CX/30 COMP - 
REFERENCIA 

380 TIBOLONA 2,5 mg CX/ 28 COMPRIMIDOS - 
GENERICO 

382 TOBRAMICINA + DEMAMETASONA SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA FR 5 ML 

45ML - 

COMP - 

TEUTO 

LEGRAND 

CIMED 
E.M.S 

NATHULAB 
GEOLAB 

NEOQUIMICA 

NEOQUIMICA 

GERMED 

NEOQUIMICA 

NEOQUIMICA 

NATHULAB 

CX 
FR 
CX 
CX 

CX 

CX 
CX 
CX 

CX 

FR 

CX 

FR 
FR 

CX 
CX 
CX 

CX 

COMP - TEUTO CX 

COMP - GEOLAB 

LEGRAND 

CIMED 

GEOLAB 

NOVA 
QUIMICA 

CIMED 

CX 

BG 

CX 

CX 

FR 

CX 

FR 

CX 

CX 

FR 

50 16,50 825,00 
80 22,50 1800,00 
12 88,00 1.056,00 

20 15,95 319,00 

40 17,00 680,00 

40 19,55 782,00 

30 23,40 702,00 

80 15,00 1.200,00 

200 10,83 2.166,00 
100 19,70 1.970,00 
20 19,70 394,00 

100 12,50 1.250,00 

10 80,00 800,00 

100 7,80 780,00 
10 106,90 1,069,00 
30 17,90 537,00 

30 69,00 2.070,00 

50 28,00 1.400,00 

30 29,50 885,00 

50 21,00 1.050,00 
30 25,00 750,00 

100 7,90 790,00 
100 14,85 1.485,00 
50 23,00 1.150,00 

50 5,79 289,50 

50 17,30 865,00 

100 5,50 550,00 

30 14,75 442,50 

80 45,85 3.668,00 

50 33,65 1.682,50 

50 26,45 1.322,50 

50 32,00 1.600,00 

50 51,60 2.580,00 

20 108,00 2.160,00 

12 44,75 537,00 

20 42,50 850,00 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:32. Validação: B3E5.C32E.7BBB.F201.4CA0.81D0.FC79.D156. 
Proposta e Anexos - Joao Victor Soares Pereira... Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

55

55



388 VALSARTANA 160MG CX 30 COMP - GENERICO TEUTO CX 15 41,80 627,00 
391 VALSARTANA 80MG CX/3000MP - GENERIC° GEOLAB CX 15 37,60 564,00 
392 VARFARINA SODICA 5MG COMP CX/ 30 COMP -NEOGUIMICA CX 10 30,50 305,00 

REFERENCIA 
Total: 121 466,25 

Jericó - PB, 22 de Fevereiro de 2023. 

k.h4,2 çip-e, »Ai flQ\,pc 
FARMACIA NOSSA SENHORA DE FATÍMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
30.892.124/0001-90 

• 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:32. Validação: B3E5.C32E.7BBB.F201.4CA0.81D0.FC79.D156. 
Proposta e Anexos - Joao Victor Soares Pereira... Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

56

56


